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Naukowcy badali wodorosty jako surowiec do
wytwarzania nowej generacji produktów plastikowych pochodzenia biologicznego,
a produktem ubocznym tego procesu są składniki paszy rybnej i zwierzęcej.

Współczesne społeczeństwo opiera się w znacznej mierze na plastikach, w tym bioplastikach nowej
generacji uzyskiwanych z kukurydzy, pszenicy, buraków cukrowych i trzciny cukrowej. Chociaż
plastiki te są bardziej przyjazne środowisku niż alternatywne rozwiązania oparte na paliwach
kopalnych, konkurują one o ziemię z żywnością produkowaną do spożycia.

Naukowcy z finansowanego przez UE projektu SEABIOPLAS (Seaweeds from sustainable
aquaculture as feedstock for biodegradable bioplastics) opracowali proces umożliwiający
zastosowanie wodorostów jako nowej bazy dla bioplastików. Plastik na bazie wodorostów nie tylko
nie będzie konkurować o wykorzystanie gruntów, ale również zaoszczędzi wodę i może zaowocować
wyższą produktywnością.

Głównym celem projektu było wykorzystanie ekologicznie uprawianych wodorostów jako materiału
do wytwarzania biodegradowalnych bioplastików, a tym samym przyczynienie się do poprawy
innowacyjności sektora bioplastików oraz do odejścia od petrochemii na rzecz zielonej chemii.
Naukowcy badali także możliwości użycia wodorostów jako bazę do pasz dla ryb i bydła.

W celu poprawy zrównoważoności wodorosty hodowano w zintegrowanych systemach akwakultury
IMTA (Integrated Multi-Trophic Aquaculture). Oznacza to, że woda morska użyta do hodowli glonów
była wzbogacana o substancje odżywcze dzięki integracji z hodowlami łososia i dorady, odpowiednio
w Irlandii i Portugalii.

Do badania wybrano wodorosty z gatunku Gracilaria vermiculophylla oraz Alaria esculenta. Uczeni
założyli, że metody produkcji mają istotny wpływ na wodorosty wytwarzane w celu ekstrakcji
odpowiednich polisacharydów (ulvan, agar i kwas alginowy), a także produkcję kwasu mlekowego
(oraz jego polimeru — polilaktydu, PLA). W ten sposób uzyskano równowagę między dostarczaniem
bogatej w azot wody morskiej, gęstością hodowli oraz czasem zbiorów, przy zawartości cukrów
w biomasie osiągającej czterokrotnie większe wartości niż normalnie.

W celu rozłożenia wodorostów na czynniki pierwsze poddano je suszeniu, mieleniu i obróbce
chemicznej. Takie sproszkowane wodorosty zastosowano następnie jako składnik bioplastiku, a także
fermentowano w celu produkcji kwasu mlekowego. Kwas mlekowy został również wykorzystany
w produkcji bioplastiku.

Przy pomocy zoptymalizowanych protokołów przetestowanych jako składniki bioplastiku otrzymano
dwa różne agary: jeden ulvan i jeden kwas alginowy. Ponadto, w skali pilotażowej wytworzono dwa
różne hydrolizaty, przeznaczone do dalszej fermentacji i produkcji PLA. Resztki ekstraktów
polisacharydów oraz hydrolizy przetestowano następnie jako suplementy pokarmowe.



Zastosowanie glonów jako elementu budulcowego dla bioplastików może przynieść różne korzyści
środowiskowe i finansowe. Projekt SEABIOPLAS przyczyni się tym samym do ograniczenia
szkodliwych skutków środowiskowych związanych z tworzywami sztucznymi na bazie ropy naftowej,
pomagając w realizacji celu polegającego zwiększeniu udziału bioplastików na rynku do 10%, jaki
został wyznaczony przez UE na rok 2020.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.

 
09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują
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nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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